(77) Τὸ γεννώμενον. Respicit Christi verba, Joan.
 iii, 6.

(78) Οὐ μόνον. Sensus est, id, quod jam dixit
 auctor, intelligendum esse, «non solum de liberis
 qui ex partu, sed etiam de iis qui ex doctrina na-
 scuntur. Proinde «sanctos» liberos esse opera Deo
 grata, quæ proveniunt ex anima, quam Domini
 sermones desponderunt.» Respicit autem I Cor. vii,
 14, quo loco affirmat Apostolus, sanctorum ἅγια
 εἶναι τέκνα, «sanctos esse liberos:» quod Clemens

D ad animam per Evangelii doctrinam Deo desponsa-
 tam applicans, dicit ejus «liberos;» nempe opera,
 esse «sancta.» Proinde quæ sequuntur, hoc modo
 distinguenda sunt: Αὐτίκα ἅγια τὰ τέκνα, αἱ
 εὐαρεστήσεις τῷ Θεῷ, τῶν Κυριακῶν λόγων νυμφευ-
 σάντων τὴν ψυχὴν.

(79) Κατὰ τὴν ἀλήθειαν τοῦ νόμου. Sic D. Paulus
 Gal. ii, 14. Οὐκ ὀρθοδοξοῦσιν πρὸς τὴν ἀλήθειαν
 τοῦ Εὐαγγελίου.

(80) Πόρρωθεν. «Eminus,» nempe in lege:
 quemadmodum ἐγγύς, «prope,» esse dicuntur, quæ
 sunt in Evangelio; relatione scilicet ad Christianos
 facta.

(81) Ἀντικρὺς. Πρῶτος I Tim. iv, ubi mon, κε-
 καυτηριασμένων τὴν ἰδίαν συνείδησιν, κωλύοντων
 γαμ. In iis quæ sequuntur, ex epistolis ad Roma-
 nos et Corinthios, non tam verba Apostoli, quam
 sententiam exhibet.

est, et nihil est rejiciendum quod sumitur cum gratiarum actione. Sanctificatur enim per verbum Dei et orationem * ? » Omnino igitur non est prohibendum jungi matrimonio, neque carnibus vesci, aut vinum bibere. Scriptum est enim : « Bonum est carnem non comedere, nec vinum bibere, si quis comedat per offendiculum b. » Et : « Bonum est manere sicut ego c. » Sed et qui utitur, « cum gratiarum actione d, » et qui rursus non utitur, ipse quoque « cum gratiarum actione, » et cum moderata ac temperanti vivat perceptione, logo seu rationi convenienter. Et, ut in summa dicam, omnes Apostoli epistolæ, quæ moderationem docent et continentiam, cum et de matrimonio, et de liberorum procreatione, et de domus administratione innumerabilia præcepta contineant, nusquam honestum moderatumque matrimonium prohibuerunt aut abrogarunt : sed legis cum Evangelio servantes convenientiam, utrumque admittunt : et eum, qui Deo agendo gratias, moderate utitur matrimonio ; et eum, qui, ut vult Dominus, vivit in castitate, quemadmodum « vocatus est unusquisque » inoffense et perfecte eligens. « Et erat terra Jacob laudata supra omnem terram e, » inquit propheta, ipse vas spiritus gloria afficiens. Insectatur autem aliquis generationem, in eam 199 dicens interitum cadere, eamque perire : et detorquet aliquis ad filiorum procreationem illud dictum Servatoris : « Non oportere in terra thesauros recondere, ubi tinea et ærugo demolitur f ; » nec erubescit his addere ea, quæ dicit propheta : « Omnes vos sicut vestimentum veterascetis, et tinea vos exedet g. » Sed neque nos contradicimus Scripturæ, neque in nostra corpora cadere interitum, eaque esse fluxa, negamus. Fortasse autem iis, quos ibi alloquitur propheta, ut peccatoribus, prædicat interitum. Servator autem de liberorum procreatione nil dixit, sed ad imperticendum ac communicandum eos hortatur, qui solum opibus abundare, egentibus autem volebant opem ferre. Quamobrem dicit : « Operamini non cibum, qui perit ; sed eum, qui manet in vitam æternam h. » Similiter autem afferunt etiam illud dictum de resurrectione mortuorum : « Filii illius sæculi nec nubunt, nec nubuntur i. » Sed hanc interrogationem et eos qui inter-